СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
ОМСУКЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.04.2015 г. № 44
п. Омсукчан

	Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

	На основании пункта 6 статьи 8 Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009г. № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Указом Президента Российской Федерации от 08.07.2013г. № 613 «Вопросы противодействия коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Омсукчанский городской округ», Собрание представителей Омсукчанского городского округа
РЕШИЛО:

	1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования согласно приложению.

2. Решение Собрания представителей Омсукчанского района от 30.04.2013г. № 23 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих выборные муниципальные должности Омсукчанского района и должности муниципальных служащих Собрания представителей Омсукчанского района, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский район» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Омсукчанские вести» и на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Омсукчанского городского округа О.Ю. Егоркина.

Заместитель председателя
Собрания представителей						         Д.М. Вагапов

									Утвержден
									решением СПОГО
									от 14.04.2015г. № 44

ПОРЯДОК
[bookmark: Par36]размещения сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» и предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования

[bookmark: sub_1002]	1. Настоящим порядком (далее – Порядок) устанавливаются обязанности ведущего специалиста кадровой службы общего отдела администрации Омсукчанского городского округа, иных лиц, ответственных за профилактику коррупционных правонарушений в органах местного самоуправления Омсукчанского городского округа по размещению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления Омсукчанского городского округа (далее - муниципальные служащие, лица, замещающие муниципальные должности), их супругов и несовершеннолетних детей в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» (далее – официальный сайт) и предоставлению этих сведений средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, замещающих должности, замещение которых влечет за собой размещение таких сведений, лиц, замещающих муниципальные должности, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей:
[bookmark: sub_1021]а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;
[bookmark: sub_1022]б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности муниципальному служащему, лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;
[bookmark: sub_1023]в) декларированный годовой доход муниципального служащего, лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
[bookmark: sub_1024]г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход муниципального служащего, лица, замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.
[bookmark: sub_1003]
3. В размещаемых на официальных сайтах и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:
[bookmark: sub_1031]а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах муниципального служащего, лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;
[bookmark: sub_1032]б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи муниципального служащего, лица, замещающего муниципальную должность;
[bookmark: sub_1033]в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального служащего, лица, замещающего муниципальную должность, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;
[bookmark: sub_1034]г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, лицу, замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;
[bookmark: sub_1035]д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
[bookmark: sub_1004]
4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период замещения муниципальным служащим должностей, замещение которых влечет за собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, лицом, замещающим муниципальную должность, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей размещаются на официальном сайте в соответствии с приложением к настоящему Порядку, и ежегодно обновляются в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, представленных муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности, обеспечивается ведущим специалистом кадровой службы общего отдела администрации Омсукчанского городского округа, иными лицами, ответственными за профилактику коррупционных правонарушений в органах местного самоуправления Омсукчанского городского округа.

	6. Ведущий специалист кадровой службы общего отдела администрации Омсукчанского городского округа, иные лица, ответственные за профилактику коррупционных правонарушений в органах местного самоуправления Омсукчанского городского округа:
	а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации сообщают о нем муниципальному служащему, лицу, занимающему муниципальную должность, в отношении которого поступил запрос;
	б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивают предоставление им сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте муниципального образования.
	7. При размещении информации за отчетный год сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей за предыдущие периоды сохраняются на официальном сайте в течение двух лет.

8. Ведущий специалист кадровой службы общего отдела администрации Омсукчанского городского округа, иные лица, ответственные за профилактику коррупционных правонарушений, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их представление средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

_________________________

	Приложение
к Порядку размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский городской округ» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

СВЕДЕНИЯ
[bookmark: Par84]о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
муниципальных служащих, лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления Омсукчанского городского округа и членов их семей за период с "01" января 20__года
по "31" декабря 20__года

	Муниципальный служащий, лицо, замещающее муниципальную должность (Ф.И.О., должность) его супруг(а) и несовершеннолетние дети

Декларированный
 годовой
доход за
 20____
   год
	Декларированный
годовой
расход за
 20____
   год
	Перечень объектов недвижимого
  имущества и транспортных
   средств, принадлежащих
    на праве собственности
	Перечень объектов
    недвижимого
     имущества,
   находящегося в
    пользовании

	Вид
 объектов
 недвижимости
	Площадь
(кв.
 м.)
	Страна
расположения
	Транспортные
средства, с
указанием вида и марки, принадлежащие
 лицу на праве собственности
	Вид объекта
недвижимого
имущества
	Площадь
(кв.
 м.)
	Страна
 расположения

	Фамилия,  имя,
отчество

	супруг (супруга) (без указания Ф.И.О.)

	Несовершеннолетний ребенок) (без указания Ф.И.О.)

______________________